
北 観 コ 第 ２ 号 

2025 年 5 月 21 日 

 

受注対象企業 御中 

 公益財団法人北九州観光コンベンション協会 

理 事 長  津 田 純 嗣 

［ 公 印 省 略 ］ 

 

 

2025年度商談会「製造技術マッチングフェア」の参加について(お願い) 

 

万葉の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

当協会が実施しております産業振興事業につきまして、平素より格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

九州では近年、TSMCの熊本進出に続き、半導体後工程世界最大手ASEが北九州市への進出を検

討する等、半導体関連で大きな注目を集めております。また、トヨタ自動車グループが最新鋭の蓄電池工

場の建設計画を公表しており、自動車業界をはじめとする製造業において、電動化やカーボンニュートラ

ルへの対応が急務となっております。 

このような状況の中、当商談会は福岡県内及び九州各県の中小製造業の受注拡大や新規取引先の開

拓を推進するため、発注企業のみなさまをお招きして開催いたします。 

会場では昨年に引き続き、総合的な課題解決フェアとして、「西日本製造技術イノベーション 2025」

「西日本 DX 推進フェア 2025」「中小企業テクノフェア in 九州 2025」「エコテクノ 2025」等を同時開

催し、多様な角度からのソリューション提案・技術交流の場を設け、商談の相乗効果を高めます。 

つきましては、下記要領にて実施いたしますので、ご多忙とは存じますが、趣旨にご賛同を賜り受注企

業としてぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 開 催 日 時 2025年 7月 2日(水) 13:00～17:00 

2025年 7月 3日(木)  13:00～17:00 

 

２ 会  場 西日本総合展示場  本館中展示場 

〒802-0001 福岡県北九州市小倉北区浅野 3-8-1 

(JR小倉駅新幹線口より徒歩 5分) 

 

３ 主 催  公益財団法人北九州観光コンベンション協会 

 

４ 実 施 機 関 公益財団法人福岡県中小企業振興センター 

 

５ 開 催 内 容 部品加工外注、発注品、加工部品調達等の商談会 

(発注企業との指定個別面談、1社約 25分) 

 

６ 参加申込方法 別紙「回答書（申込）」および「企業概要書」をメールにて提出。 

※上記 2点の提出期限は、2025年 6月 4日（木） 



「回答書(申込)」および「企業概要書」様式は、下記サイトからダウンロードできますのでご利用ください。 

「フクオカビジネスマッチングサイト」https://www.f-dennou.jp/ 

 (※1) 初めて参加する企業様：「回答書（申込）」と「企業概要書」セットでご提出ください。 

 (※2) 昨年ご参加の企業様 

：昨年のデータを当財団にて保管しております。参加申込書受理後、昨年データをメール

にて送付させていただきますので加筆修正等いただき申込締切期日（6 月 4 日）までに

ご返信願います。 

※期日までにご返信確認できない場合は、当センター保有データを使用させていただきます 

 

７ 申込締め切り  ２０２5年 6月 4日(木)  

※締切後の申込についてはスケジュールの都合上お受けいたしかねますのでご了承ください。 

 

８  熊本県からご参加される方のお問い合わせ・申込先 

公益財団法人くまもと産業支援財団  

企業支援部 ビジネスマッチング推進室 担当： 落合・本田 

〒８６１－2202 熊本県上益城郡益城町 2081-10 

TEL： 096-289-2437 

E-MAIL： hanro@kmt-ti.or.jp 

 

【展示会場位置図】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

西日本 
総合 
展示場 

 

【小倉駅より徒歩でご来場の場合】 
小倉駅新幹線口よりペデストリアンデッキ 
を矢印に沿って歩いてください(約 5分) 

https://www.f-dennou.jp/

